

Ärende: Ändring av antagningskriterierna till IB-linjen vid Mattlidens gymnasium

Utlåtande av studerandekårsstyrelsen vid Mattlidens gymnasium

Ärende: Mattlidens gymnasium föreslår följande ändring för Nämnden svenska rum, i antagningskriterierna till IB-linjen fr.o.m. våren 2024:

Vid antagningen av studerande till IB-linjen tas en koefficient i bruk, så att vitsorden i avgångsbetyget i ämnena engelska och matematik viktas med 2. Matematik och engelska är nyckelämnena i IB-studier, eftersom undervisningen sker på engelska och matematik är ett obligatoriskt ämne för alla i slutprovet. Under tidigare år ordnade gymnasiet inträdesprov i engelska och matematik. På grund av coronaviruspandemin och logistiska orsaker slutade gymnasiet ordna urvalsprov 2021. Största delen av IB-gymnasierna i Finland hade redan slutat ordna dem. Vi har följt utvecklingen under två års intagning och har märkt att kunskaperna i engelska och de matematiska färdigheterna har försämrats. IB-gymnasierna har ingen enhetlig princip för antagningsgrunderna för nya studerande. Största delen av gymnasierna väljer nya elever antingen med hjälp av en viktningkoefficient i engelska och matematik eller enbart på basis av läsämnenas medeltal.

Esbo stad har som mål att ha enhetliga antagningsgrunder till IB-linjerna i Mattlidens gymnasium och Etelä-Tapiolan lukio. Den finskspråkiga nämnden Kasvun ja oppimisen lautakunta godkände på sitt möte i maj 2023 Etelä-Tapiolan lukios förslag om ibruktagande av koefficient i studerandeaftagningen till IB-linjen.

Mattlidens gymnasiums studerandekårs styrelse behandlade ärendet under sitt möte den 1.6.2023. Studerandekårens styrelse motsätter sig koefficient för matematiken och anser att matematiken har en för stor tyngdpunkt i IB-examen. Studerandekårens styrelse understöder förslaget om ändring av antagningsgrunderna i till IB-linjen vad beträffar engelskan.

Esbo, 1.6.2023



Nina Sippola

handledande lärare för studerandekårsstyrelsen vid Mattlidens gymnasium

